

# Metalstøberiet Thor ApS

Virkelyst 74, 7400 Herning

CVR-nr. 29 24 63 35

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019

Dirigent:



.....  
Kenn Risbjerg Christensen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Metalstøberiet Thor ApS
Adresse, postnr., by	Virkelyst 74, 7400 Herning
CVR-nr.	29 24 63 35
Stiftet	1. januar 2006
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Kenn Risbjerg Christensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er metalstøberi og hermed beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 644.836 kr. mod et overskud på 732.213 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 1.632.567 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	1.924.172	1.955.741
2	Personaleomkostninger	-985.004	-975.127
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-108.228	-36.076
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>830.940</b>	<b>944.538</b>
	Finansielle omkostninger	-4.227	-5.804
	<b>Resultat før skat</b>	<b>826.713</b>	<b>938.734</b>
3	Skat af årets resultat	-181.877	-206.521
	<b>Årets resultat</b>	<b>644.836</b>	<b>732.213</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	500.000
	Overført resultat	644.836	232.213
		<b>644.836</b>	<b>732.213</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	Langfristede aktiver		
4	<b>Materielle aktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	72.152	180.380
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>72.152</u>	<u>180.380</u>
	<b>Finansielle aktiver</b>		
	Udskudte skatteaktiver	32.310	24.562
		<u>32.310</u>	<u>24.562</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>104.462</u>	<u>204.942</u>
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	194.450	242.118
	Varer under fremstilling	19.024	101.712
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	37.114	115.587
	Forudbetalinger for varer	11.400	0
		<u>261.988</u>	<u>459.417</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	363.674	298.001
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.736.516	1.609.373
		<u>2.100.190</u>	<u>1.907.374</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>236.363</u>	<u>0</u>
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>2.598.541</u>	<u>2.366.791</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>2.703.003</u>	<u>2.571.733</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	135.000	135.000
	Overført resultat	1.497.567	852.731
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
		<u>1.632.567</u>	<u>1.487.731</u>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	178.741
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.818	86.331
	Gæld til tilknyttede virksomheder	482.652	289.609
	Skyldig sambeskatningsbidrag	189.625	193.043
	Anden gæld	340.341	336.278
		<u>1.070.436</u>	<u>1.084.002</u>
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<u>1.070.436</u>	<u>1.084.002</u>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<u>1.070.436</u>	<u>1.084.002</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>2.703.003</u>	<u>2.571.733</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	135.000	620.518	500.000	1.255.518
Overført via resultatdisponering	0	232.213	500.000	732.213
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	<b>135.000</b>	<b>852.731</b>	<b>500.000</b>	<b>1.487.731</b>
Overført via resultatdisponering	0	644.836	0	644.836
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2018	135.000	1.497.567	0	1.632.567

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Metalstøberiet Thor ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter aluminiumprodukter, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder handel med kokiller og viderefakturering af løn.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	2-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs- sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs- erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general- forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

###### **Andre gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2018	2017	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	916.231	911.836	
Pensioner	40.564	38.188	
Andre omkostninger til social sikring	28.209	25.103	
	<u>985.004</u>	<u>975.127</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>2</u>	 <u>2</u>	
 <b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	189.625	193.043	
Årets regulering af udskudt skat	-7.748	13.478	
	<u>181.877</u>	<u>206.521</u>	
 <b>4 Materielle aktiver</b>			
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	812.884	51.500	864.384
Kostpris 31. december 2018	812.884	51.500	864.384
Opskrivninger 1. januar 2018	400.000	0	400.000
Opskrivninger 31. december 2018	400.000	0	400.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.032.504	51.500	1.084.004
Årets afskrivninger	108.228	0	108.228
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.140.732	51.500	1.192.232
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>72.152</u>	<u>0</u>	<u>72.152</u>
 Afskrives over	 <u>2-5 år</u>	 <u>2-5 år</u>	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejemål med 6 måneders opsigelsesvarsel, svarende til en leje på 120 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, JAI Holding 2006 ApS, CVR-nr. 29 77 90 66.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor A/S Jydsk Aluminium Industris engagement med Nordea.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Løsorepantebrev på nominel 100 t.kr. med sikkerhed i driftsmidler jf. TL § 47B, stk. 2 er stillet til sikkerhed for mellemværendet med Nordea Bank Danmark A/S.

#### 7 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
JAI Holding 2006 ApS	Herning	<a href="https://datacvr.virk.dk/data/">https://datacvr.virk.dk/data/</a>